MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PAUTA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

Horário: 19h00 Local: Sede da Câmara

I - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

Ata da 10ª Sessão Ordinária de 14/09/2023.1.

II - EXPEDIENTE

Título Autoria Resumo Fase/Status

Resposta via Ofício
Executivo Nº
001/2023 ao Ofício
Legislativo Nº
016/2023

Orlando Cardoso
Pereira --- Leitura/Apresentação

III - ORDEM DO DIA

Título Autoria Resumo Fase/Status

Decreto Legislativo
Nº 01/2023

Elenita Alves
Xavier Barreiros

Dispõe sobre: Concessão do TÍTULO DE CIDADANIA
HONORÁRIA a personalidades que menciona e dá
outras providências.

Retirado de Pauta

Projeto de Lei Nº
06/2023

Elenita Alves
Xavier Barreiros

Dispõe sobre: Altera Denominação da Escola
Municipal Água Preta e dá outras providências. Retirado de Pauta

Projeto de Lei Nº
11/2023

Elenita Alves
Xavier Barreiros

Dispõe sobre: Denominação de Via Pública que
menciona e dá outras providências. Retirado de Pauta

Projeto de Lei Nº
12/2023

Orlando Cardoso
Pereira

Ao Ex.mo Senhor Presidente da Camêra Municipal
de Vereadores, Elias Vieira do Santos, com cordial
visita, sirvo-me do presente, para externar os
votos de estima, e na sequência encaminhar a
Vossa Excelência, o projeto de Lei an...

Votação

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/05/2024 às 21:27:54 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
S1

Z5
-W

VD
ZN

-IH
D

FY
-Y

H
RH

W
-R

N
8Q

V
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/GS1Z5-WVDZN-IHDFY-YHRHW-RN8QV
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/14
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/14
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/14
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/14
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/14
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/ato-administrativo/1
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/ato-administrativo/1
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/72
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/72
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/91
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/91
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/92
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/92
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/GS1Z5-WVDZN-IHDFY-YHRHW-RN8QV

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Título Autoria Resumo Fase/Status

Requerimento Nº
72/2023

Maria Auxiliadora
Alves Ferreira

INTERCEDER JUNTO Á CEMIG PARA MUDANÇA DE
UM POSTE DE ENERGIA ELÉTRICA QUE ESTÁ
INSTALADO EM FRENTE À IGREJA PETENCOSTAL
DEUS É AMOR, NA RUA DA SAUDADE, ESQUINA
COM A RUA JOSÉ GODINHO SOBRINHO.

Votação

Requerimento Nº
73/2023

Anaximandro
Rodrigues da Silva

ATENDENDO A PEDIDOS, CONSTRUÇÃO DE
QUEBRA-MOLAS NA PRAÇA DA MATRIZ, MAIS
PRECISAMENTE NAS IMEDIAÇÕES DA IGREJA
MATRIZ, ESCOLA JOAQUIM PIMENTA ATÉ A
RESIDÊNCIA DA SENHORA ENEIDA.

Votação

Requerimento Nº
74/2023

Fernando Eudes
Gomes de Melo

Manilhamento de uma passagem sobre o Córrego
do Lajedo para acesso às residências dos Senhores
Dê, Dirceu e Antônio Sampaio.

Votação

Requerimento Nº
75/2023

Elias Vieira dos
Santos

AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DE ÁGUA BOA COM A
CONSTRUÇÃO DO SEGUNDO ANDAR COM AS
INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS PARA MELHORIA DAS
CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO À NOSSA
POPULAÇÃO.

Votação

Elias Vieira dos Santos
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/05/2024 às 21:27:54 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
S1

Z5
-W

VD
ZN

-IH
D

FY
-Y

H
RH

W
-R

N
8Q

V
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/94
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/94
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/95
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/95
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/96
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/96
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/97
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/97
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/GS1Z5-WVDZN-IHDFY-YHRHW-RN8QV

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 11ª Sessão Ordinária de 28 de setembro de 2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 28/09/2023 10:39:22
Hash Interno: zma006jpdvt9bubxbxmjosdqyx06okptlen7ffxf

Chave de Verificação

GS1Z5-WVDZN-IHDFY-YHRHW-RN8QV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 28/09/2023 11:43

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/05/2024 às 21:27:54 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
S1

Z5
-W

VD
ZN

-IH
D

FY
-Y

H
RH

W
-R

N
8Q

V
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/pauta/15/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/GS1Z5-WVDZN-IHDFY-YHRHW-RN8QV
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/GS1Z5-WVDZN-IHDFY-YHRHW-RN8QV